АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ №________

Об утверждении порядка согласования предложений о проведении

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории

Рузского муниципального округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской

области от 27.12.2008 № 226/2008-ОЗ «О физической культуре и спорте в

Московской области», руководствуясь Уставом Рузского муниципального

округа Московской области, Администрация Рузского муниципального округа

Московской области постановляет:

1. Утвердить порядок согласования предложений о проведении

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории

Рузского муниципального округа Московской области (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: RUZAREGION.RU.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Пирогову Т.А.

Глава муниципального округа                              А.А. Горбылёв

Приложение

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от_____________№______________

Порядок согласования предложений о проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на территории

Рузского муниципального округа Московской области

1. Общие положения

1.1. Порядок согласования предложений о проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на территории Рузского

муниципального округа Московской области (далее – Порядок) определяет

общие правила организации и проведения физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий на территории Рузского муниципального округа

(далее – мероприятия).

1.2. Мероприятия, инициаторами которых выступают юридические и

физические лица, индивидуальные предприниматели, общественные

организации (далее – организаторы), проводятся такими организаторами

самостоятельно в соответствии с настоящим Порядком.

1.3. Для проведения мероприятия организаторы должны в срок не позднее 30

дней до дня его проведения направить в Администрацию Рузского

муниципального округа на адрес электронной почты

(ruza_region_ruza@mosreg.ru) заявление по установленной форме (приложение

№ 1).

1.4. По итогам рассмотрения и согласования поступившего заявления, не

позднее 10 дней со дня поступления заявления, организатору выдается

письменное разрешение на проведения мероприятия, либо направляется

мотивированный отказ.

Мотивами отказа могут быть следующие причины:

1) организатором не соблюдены сроки подачи заявления о проведении

мероприятия и (или) требования к его оформлению;

2) цели и формы проведения мероприятия противоречат действующему

законодательству;

3) в заявлении о проведении мероприятия установлены недостоверные или

искаженные сведения;

4) мероприятие совпадает по времени и месту с плановым мероприятием

органов местного самоуправления Рузского муниципального округа.

mailto:ruza_region_ruza@mosreg.ru

2

1.5. Привлечение к организации мероприятий муниципальных учреждений

может осуществляться на договорной основе в соответствии с локальными

актами учреждения.

1.6. В случае проведения мероприятия на землях Лесного фонда к заявлению

о согласовании мероприятия дополнительно прикладывается согласование с

Комитетом лесного хозяйства Московской области.

1.7. Проведение мероприятий на воде и водных объектах Рузского

муниципального округа осуществляется в соответствии с Постановлением

Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48 «Об утверждении

правил охраны жизни людей на водных объектах в Московской области»

(далее – Правила).

1.8. Владельцы водных объектов совместно с организаторами мероприятий

на водных объектах обеспечивают соблюдение требований настоящих Правил

и принимают меры к обеспечению безопасности людей, обеспечивают

медицинское сопровождение мероприятий, в том числе для оказания

медицинской помощи пострадавшим на водных объектах, и охрану

общественного порядка.

1.9. Проведение на льду водных объектов мероприятий осуществляется по

решению Администрации Рузского муниципального округа, должностные

лица которой определяют допустимую безопасную толщину льда, наличие

необходимых спасательных средств, спасателей, медицинских работников,

перечень необходимой информации о безопасном поведении на льду для

проводимого мероприятия.

1.10. Проведение официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, предусматривающих добычу (вылов) водных

биоресурсов, осуществляется в соответствии со ст. 10 Федерального закона

Российской Федерации от 25.12.2018 № 475-ФЗ «О любительском

рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

2. Требования, предъявляемые при проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на территории Рузского

муниципального округа Московской области

2.1. При подготовке и проведении мероприятий организаторы обязаны

обеспечить охрану общественного порядка, соблюдение правил пожарной

безопасности и медицинское обслуживание участников, руководствуясь

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353

«Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении

официальных спортивных соревнований».

3

2.2. Организаторы обеспечивают качественное, комфортное, безопасное

проведение мероприятия, что подразумевает:

1) соблюдение согласованной программы мероприятия;

2) надлежащее санитарное содержание территорий и помещений во время

всего проведения мероприятия и после его проведения;

3) недопущение повреждений зданий и сооружений, инфраструктуры,

асфальтобетонных поверхностей, зеленых насаждений;

4) наличие необходимого количества обслуживающего персонала и

технических средств для безопасного проведения мероприятия.

3. Ответственность за нарушение настоящего Порядка

3.1. Организаторы мероприятий несут ответственность за несоблюдение

настоящего Порядка в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

3.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются

организаторами самостоятельно в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4

Приложение

к Порядку согласования

предложений о проведении

физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий на

территории

Рузского муниципального округа

Московской области

В Администрацию

Рузского муниципального округа

Московской области

Заявление

о согласовании проведения спортивного мероприятия, физкультурного

мероприятия (указать нужное) на территории Рузского муниципального

округа Московской области

1. Организатор мероприятия:__________________________________________
(для юр. лиц: наименование, должность  и ФИО руководителя; для ИП и физ. лиц – ФИО)

2. Юридический адрес:______________________________________________
(для физ. лиц – адрес проживания, телефон)

3. Место проведения (схема размещения прилагается):____________________

4. Дата проведения, время начала и окончания:___________________________

5. Название мероприятия (программа прилагается):_______________________

6. Предполагаемое количество участников, команд:_______________________

7. Формы и методы обеспечения:

- общественного порядка:_____________________________________________

- пожарной безопасности:____________________________________________

- медицинского обслуживания:________________________________________

- уборки территории, соблюдения правил благоустройства:_________________

8. Использование звукоусиливающих технических средств при проведении

мероприятия (используются, не используются)___________________________
(в случае использования указывается количество, тип и мощность)

9. Установка сцены или иного временного сооружения (используются, не

используются)______________________________________________________
(в случае использования указываются размеры, тип)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7